Diário Oficial
MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

Tuntum - MA :: Diário Oficial - Edição 059 :: Quinta, 15 de Abril de 2021 :: Página 1 de 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

15
/0

4/
20

21
 2

2:
07

:1
4

P
ág

in
a

1
de

 3

SUMÁRIO

Descrição Página

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS DO CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2019, 1

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS DO CONCURSO
PÚBLICO EDITAL Nº 001/2019, CONFORME CONVOCAÇÃO DO EDITAL N.º 001/2021.

A Coordenação do Setor de Recursos Humanos, desta Prefeitura Municipal de Tuntum -MA, sito a rua Frederico Coelho,
411, Centro, no uso de suas atribuições legais , por meio da Comissão Responsável pela análise da documentação do
Concurso Público regido pelo Edital nº 001/2019 e atendendo ao Edital de Convocação N.º 001/2021, do Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, Fernando Portela Teles Pessoa, de 09 de março de 2021, torna público o resultado da análise
final da documentação dos candidatos aprovados, conforme relação abaixo.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CARGO 101: PROFESSOR(A) EDUCAÇÃO INFANTIL - ZONA URBANA
01 Ellen Kellensy Pessoa Nascimento Mesquita APTO
02 Raimunda Oliveira da Costa APTO
03 Elizabeth de Carvalho Andrade APTO

CARGO 116: PROFESSOR(A) DO ENSINO FUNDAMENTAL 1º AO 5º ANO - ZONA URBANA
CARGO 118: PROFESSOR(A) DO ENSINO FUNDAMENTAL 1º AO 5º ANO - SERRA GRANDE
CARGO 120: PROFESSOR(A) DO ENSINO FUNDAMENTAL 1º AO 5º ANO - CREOLI DO BINA
04 Ana Amélia Nunes Sousa INAPTO - NÃO

APRESENTOU RECURSO.
05 Wyamarta Kyarelle Gonçalves INAPTO - RECURSO

DESPROVIDO.
06 Vera Lúcia de Jesus Pinto INAPTO
07 Antônia Márcia Sousa de Araújo APTO

CARGO 136: PROFESSOR(A) DO ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO - LÍNGUA
PORTUGUESA-ZONA URBANA
08 Luiz Akio Hisatomi APTO
09 Layssa Ingrid da Costa Pinheiro INAPTO

CARGO 142: PROFESSOR(A) DO ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO - MATEMÁTICA -
ZONA URBANA
10 Francisco Antônio Sousa dos Santos APTO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 992d3d396479368c8267e5d6737b6e09226509a3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Tuntum - MA :: Diário Oficial - Edição 059 :: Quinta, 15 de Abril de 2021 :: Página 2 de 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

15
/0

4/
20

21
 2

2:
07

:1
4

P
ág

in
a

2
de

 3

11 David Silva Souza INAPTO - RECURSO
DESPROVIDO.

CARGO 156: PROFESSOR(A) DO ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO - LÍNGUA INGLESA-
ZONA URBANA
CARGO 157: PROFESSOR(A) DO ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO - LÍNGUA INGLESA-
IPU-IRU
12 Cleudilene Luana dos Santos Conceição APTO
13 Amilson Pereira de Lacerda APTO

CARGO 168: PROFESSOR(A) DO ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO - EDUCAÇÃO FÍSICA -
ZONA URBANA
14 Elias Veloso de Araújo APTO

CARGO 176: ASSITENTE SOCIAL - SEMED
15 Soraya Modesto Batista Ramos APTO

CARGO 179: FONAUDIÓLGO - SEMED
16 Lettycia de Sá Andrade APTO

CARGO 192: ZELADOR - ZONA URBANA
CARGO 196: ZELADOR - BELÉM
17 Joelma Viana Neves APTO
18 Laianna Matias da Silva Rodrigues APTO
19 Márcia Maria de Sousa Oliveira APTO

CARGO 203: MERENDEIRA - ZONA URBANA
CARGO 211: MERENDEIRA - NOVO MARAJÁ
20 Josenisa Araújo Gomes AP

TO
21 Jaiana de Sousa Oliveira Silva AP

TO

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CARGO 260: ASSISTENTE SOCIAL - ZONA URBANA
22 Érico Íthalo Rego Morais APTO

CARGO 264: ENTREVISTADORES - ZONA URBANA

23 Kely Dias Fortaleza Souza APTO
24 Vanessa Lima Brandão INAPTO

CARGO 273/274: PORTEIRO - ZONA URBANA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 992d3d396479368c8267e5d6737b6e09226509a3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Tuntum - MA :: Diário Oficial - Edição 059 :: Quinta, 15 de Abril de 2021 :: Página 3 de 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

15
/0

4/
20

21
 2

2:
07

:1
4

P
ág

in
a

3
de

 3

25 Francisco Raposo Costa INAPTO
26 Anna Gabriela da Silva Lima APTO

CARGO 276/280: VIGIA - ZONA URBANA
27 Odaézio Santos Gouveia APTO
28 José Wygno de Sousa APTO

CARGO 285: AGENTE SOCIAL - ZONA URBANA
29 Natalinalva de Oliveira Silva APTO

CARGO 290: PEDAGOGO - ZONA URBANA
30 Antônia Ribeiro Costa APTO

SECRETARIA DE SAÚDE

CARGO 240: ENFERMEIRO PSF - ZONA URBANA E ZONA RURAL
31 Melry Ângela Barbosa de Oliveira APTO
32 Hilda Vieira Santos APTO
33 Géssika Aline de Sousa Cerqueira APTO

CARGO 248: CIRURGIÃ DENTISTA - ZONA URBANA
34 Taiara Araújo Silva Alves Pessoa APTO

CARGO 252: TÉCNICO DE ENFERMAGEM - SAMU - ZONA URBANA E RURAL
35 Kleiton Diego da Silva APTO
36 Ana Cleide Almeida da Rocha APTO

CARGO 253: TÉCNICO DE ENFERMAGEM - HCT - ZONA URBANA
37 Letícia de Carvalho Morais APTO
38 Jennifer Andrade Feitosa APTO

CARGO 256: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - ZONA URBANA E ZONA RURAL
39 Kleber Melo Lima APTO

Tuntum -MA, 14 de abril de 2021.

Robson Sousa e Silva

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal de Tuntum-MA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 992d3d396479368c8267e5d6737b6e09226509a3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS DO CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2019,